

MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PESSOAL

OBRAS: Serviços de infraestrutura na malha viária, incluindo pavimentação, drenagem, terraplenagem, sinalização, bem como conservação e manutenção e outros serviços pertinentes, visando a melhoria da mobilidade das vias urbanas do município de Altamira.

EXTENSÃO: 822 Km

TRECHO:

DATA: 23/06/2022

Mobilização e Desmobilização

| | Equipamentos | Origem | Destino | Distancia (Ida e Volta) | Tempo de Viagem (horas) | Quantidade | Peso (t) | Preço Transporte | | Preço Total | Fonte de Preço | Equipamento |
|--|--|--------|----------|-------------------------|-------------------------|------------|----------|------------------|---------|-------------------|----------------|-------------|
| | | | | | | | | Terrestre | Fluvial | | | |
| 1 | Maquinas e Equipamentos | | | | | | | | | | | |
| 1.2 | Carregadeira de pneus | Belém | Altamira | 1.644,00 | 41,10 | 2,00 | | 250,00 | | 20.550,00 | | |
| 1.3 | Escavadeira Hidráulica | Belém | Altamira | 1.644,00 | 41,10 | 3,00 | | 250,00 | | 30.825,00 | | |
| 1.4 | Motoniveladora | Belém | Altamira | 1.644,00 | 41,10 | 2,00 | | 250,00 | | 20.550,00 | | |
| 1.5 | Retroescavadeira | Belém | Altamira | 1.644,00 | 41,10 | 8,00 | | 250,00 | | 82.200,00 | | |
| 1.6 | Rolo de Pneus | Belém | Altamira | 1.644,00 | 41,10 | 3,00 | | 250,00 | | 30.825,00 | | |
| 1.7 | Rolo Compactador Liso | Belém | Altamira | 1.644,00 | 41,10 | 10,00 | | 250,00 | | 102.750,00 | | |
| 1.8 | Rolo pé de carneiro | Belém | Altamira | 1.644,00 | 41,10 | 2,00 | | 250,00 | | 20.550,00 | | |
| 1.9 | Trator agrícola | Belém | Altamira | 1.644,00 | 41,10 | 2,00 | | 250,00 | | 20.550,00 | | |
| 1.10 | Vibraoacabadora | Belém | Altamira | 1.644,00 | 41,10 | 2,00 | | 250,00 | | 20.550,00 | | |
| 1.11 | Trator de esteiras | Belém | Altamira | 1.644,00 | 41,10 | 2,00 | | 250,00 | | 20.550,00 | | |
| 3.3 | Caminhão basculante | Belém | Altamira | 1.644,00 | 41,10 | 12,00 | | 250,00 | | 123.300,00 | | |
| 3.4 | Caminhão guindauto | Belém | Altamira | 1.644,00 | 41,10 | 2,00 | | 250,00 | | 20.550,00 | | |
| 3.5 | Grupo gerador | Belém | Altamira | 1.644,00 | 41,10 | 3,00 | | 250,00 | | 30.825,00 | | |
| 3.6 | Máquina para pintura | Belém | Altamira | 1.644,00 | 41,10 | 2,00 | | 250,00 | | 20.550,00 | | |
| Subtotal (Equip. de Grande porte) | | | | | | | | | | 544.575,00 | | |
| | Equipamentos | Origem | Destino | Distancia (Ida e Volta) | Tempo de Viagem (horas) | Quantidade | Peso (t) | Preço Transporte | | Preço Total | Fonte de Preço | Equipamento |
| | | | | | | | | Terrestre | Fluvial | | | |
| 2 | Mobilização e Desmobilização de Pessoal | | | | | | | | | | | |
| 2.1 | Engenheiro Civil | Belém | Altamira | 1.644,00 | | 2,00 | | 530,16 | | 1.060,32 | | |
| 2.2 | Técnico de Segurança do Trabalho | Belém | Altamira | 1.644,00 | | 3,00 | | 530,16 | | 1.590,48 | | |
| 2.3 | Encarregado | Belém | Altamira | 1.644,00 | | 8,00 | | 530,16 | | 4.241,28 | | |
| 2.4 | Apontador | Belém | Altamira | 1.644,00 | | 8,00 | | 530,16 | | 4.241,28 | | |
| 2.5 | Motoristas | Belém | Altamira | 1.644,00 | | 12,00 | | 530,16 | | 6.361,92 | | |
| 2.6 | Operadores | Belém | Altamira | 1.644,00 | | 36,00 | | 530,16 | | 19.085,76 | | |
| Subtotal (Pessoal) | | | | | | | | | | 36.581,04 | | |
| Total Mobilização e Desmobilização | | | | | | | | | | 581.156,04 | | |
| Total Mobilização e Desmobilização + BDI de 30,00 % | | | | | | | | | | 755.502,85 | | |